— primosque suorum
Consultare iubet, bellis annisque verendos.
Crinigeri sedere patres.

40. IMBELLES ET CORPORE INFAMES.] *Hoc lego de Germanis? feri illi & horridi, femineo morbo & mollitie corporis infames? Numquam credam: & Quinctilianus certe eos purgat in Declamatione pro Milite, cuius pudicitia tentata à Tribuno: Nihil tale nouere Germani, & sanctius apud Oceanum viuunt. Scribamus igitur (gratiam mihi age magna patria) & torpore infames: Non enim alia mens hic Taciti, quàm quod ignavos, torpentes, bello inuitiles, crate impositâ merferint. Idem in eodem verbo vitium apud Agellium lib. XIX. cap. XII. in extremo: Omnibus vehementioribus animi officiis amputatis in corpore ignauæ & quasi eneruatæ vitæ consenescent. scribe, torpore. Hoc mihi certum. quatit tamen non nihil Athenæus lib. XIII. qui sædum illud vitium remotum à me, rursus imponit Germanis: Κέλτοι δὲ τῶν Βαρβάρων, inquit, καί τοι καλλίστας ἔχοντες γυναικας, παιδινοὺς μᾶλλον χαίρουσι, ὡς πολλοὺς ἐνὶ ταῖς δοραῖς μετὰ δύο ἑσθμύων ἀναπαύεσθαι. Quem falli tamen scio:*

nec vitica illa umquam tetigit maiores nostros. Austri & Orientis ista infamia sit: quæ ne nunc quidem Septemtriones habitat, aut frigidum castumque hunc orbem. Hac labefacere conati alij, sed firmauimus in

EXCVRS. A.
41. QUI IYRA PER PAGOS VICOSQVE REDDVNT.] *In alia verba sententiam it Bambergensis liber: qui vitâ per pagos vicosque excellunt. Sed non auellor à vulgata.*

42. CENTENI SINGVLIS.] *Hoc est quod in lege Alamannorum prisca lego: Conuentus autem, secundum consuetudinem aliquam, fiat in omni Centenâ, coram Comite aut suo Misso, & coram Centenario ipsum placitum fiat.*

43. NISI ARMATI AGVNT.] *Quem eundem morem Grecis prisca fuisse, eosque solitos σιδνεροποιεῖσθαι, Thucydides notauit. Idemque de Gallis, Linius lib. XXI. In his noua terribilisque species visa est, quod armati (ita mos gentis) in concilium venerunt. Quin conuiuia etiam Germani adibant in armis. Tacitus hoc ipso libro: Tum ad negotia, nec minus sæpè ad conuiuia procedunt armati. Athenæus lib. IV. famulos adstitisse vel affedissee conuiuanti-
tibus iis vult, cum scuto, lanceâ, & iustis armis. Καὶ οἱ μὲν, αἰτ, τῆς θυρεὺς ὀπλοφοροῦντες ἐκ τῶν ὀπίσω παρῆσιν. οἱ δὲ δορυφόροι, καὶ τῶν ἀντιπρὸ καθήμεροι κύκλω, καὶ δὲ περὶ οἱ διαπύται στυδωχῆν. Denique templa ipsa adiere armati. Panegyristes: Nec maiores vestri templa ingrediebantur, nisi armati.*

44. SCVTO FRAMEAQVE.] *Originem moris vides aus nostris ad insaniam amati, Equites creandi. Fallor, aut tangit eumpse Diaconus in Longobardicis, lib. I. cap. XV. Scitis non esse apud nos Consuetudinem, ut regis filius cum patre prandeat, nisi prius à rege gentis exteræ arma susceperit. Adde, si lubet, Caput sequens.*